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شکست مدیریتی برنامه ریزان ما برای رویداد گردشگری قطر،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

مرز دریایی جام جهانی به روی ایران بسته شد!

ابوترابی، خطیب نماز جمعه تهران: شایسته سالاری روح اندیشه ورزی دینی است

بسیاری از اعتراضات امروز به عدم شایسته سالاری برمی گردد
8

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: بسیاری از اعتراضات امروز ما به عدم 
شایسته سالاری بازمی گردد. شایسته سالاری در نظام دینی دارای اصول تقوا، 
امانتداری، رعایت بیت المال، حقوق عامه و مردم و سپس دانش، تخصص و 

مدیریت است.حجت الاسلام سید محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه های این 
هفته نماز جمعه با بیان  این که بدون تردید گام برداشتن در مسیری که قرآن، پیامبر 
اسلام و اهل بیت آن بزرگوار تببین کرده اند، تضمین کننده دنیا و آخرت است، گفت: 

منشور حکمرانی از نگاه علی علیه السلام نقشه راه برای مقامات اجرایی، حاکمان 
و حکمرانان در نظام اسلامی تعریف شده است.خطیب این هفته نماز جمعه تهران 

بیان کرد: در مباحث گذشته گفتم نظریه دولت در اندیشه ...

43

4

یک عضوکمیسیون اقتصادی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

در بورس دچار ریسک های 
غیرسیستماتیک  شدیم

در راستای رونق بخشی به فعالیت ها در کریدور شمال به جنوب صورت گرفت

راه اندازی  دفاتر نمایندگی کشتیرانی 
جمهوری اسلامی در مناطق مختلف هند

صندوق بین المللی پول گزارش می دهد

راهکارهای مهار  
تورم دو دهه  ای 

در ایران
 صندوق بین المللی پول در مقاله ای به بررسی عوامل تعیین کننده 
تورم در ایران و سیاست های اتخاذ شده برای مهار آن پرداخته 
و نوشته است تورم بالا و جهنده یکی از مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی بی پایان در ایران بوده است که به گسترش فقر و تشدید 
تنش های اجتماعی در این کشور کمک کرده است. سیاست گذاران 
برای مهار موثر این مشکل در ابتدا باید عوامل موجد آن را بشناسند.
تحقیقات صندوق بین المللی پول نشان می دهد رشد نقدینگی فقط 
در بلندمدت باعث رشد تورم می شود اما کاهش ارزش پول ملی، 

کسری مالی دولت و تحریم ها هم در کوتاه مدت...

استاد برجسته مدیریت و برنامه ریزی به اقتصادسرآمد 
می گوید: کلنگ زنی های واهی در مکُران 

 سال ها  کم  توجهی
  به ساحل نشینان

 مکُران

سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

 فساد مشکل است یا راه حل آن؟

بدون شک فساد یک مشکل اساسی و 
نابودکننده اقتصاد بسیاری از کشورها است. 
طبق برآورد صندوق بین المللی پول سالانه بین 
۱.۵ تا ۲ تریلیون دلار رشوه در جهان جابه جا 
می شود. در ادامه مطلب قبلی در مورد نوآوری 
بر اساس کتاب پارادوکس رفاه، مطلب دیگری 
بر همان اساس در مورد مساله فساد تقدیم 
می کنم امیدوارم در شناخت این پدیده مفید افتد.بدون شک فساد یک مشکل 
اساسی و نابودکننده اقتصاد بسیاری از کشورها است. طبق برآورد صندوق 
بین المللی پول سالانه بین ۱.۵ تا ۲ تریلیون دلار رشوه در جهان جابه جا 
می شود. البته هزینه فساد برای مردم جهان بسیار بیشتر از این رقم است، زیرا 
رشوه تنها یکی از اشکال فساد است.سایر اشکال فساد مبلغی کمتر از رشوه 
هزینه ایجاد نمی کند. دولت ها مجبورند صدها میلیون دلار هزینه مبارزه 
با فساد را پرداخت کنند. علیرغم این مبارزه طبق آمار سازمان بین المللی 
شفافیت از جمعیت ۷.۶ میلیاردی جهان حدود ۶ میلیارد نفر تحت دولت های 
فاسد زندگی می کنند. سازمان شفافیت برای رده بندی کشورها پس از بررسی 
شاخص های مختلف نمره ای از صفر تا صد می دهد. صفر نماد فساد کامل 
و صد نشانه شفافیت کامل است. قابل توجه است که متوسط نمره جهانی 
عددی حدود ۴۳ است.در مورد فساد چند سوال اساسی وجود دارد:- چرا با 
گذشت قرن های متمادی فساد ریشه کن نمی شود؟ و فساد هنوز عامل شماره 
یک سرمایه گذاری و تولید در همه کشورهاست؟ - چرا معمولاً در کشورهای 
فقیر فساد بیش از کشورهای ثروتمند رواج دارد؟ - ربط بین فساد و حاکمیت 
قانون و حکمرانی خوب چیست؟ - فساد یک پدیده طبیعی است که در 
شرایط محیطی یک جامعه زاده می شود یا یک امر غیر طبیعی است که توسط 
جنایتکاران بر جوامع تحمیل می گردد؟ من با توجه به محدودیت های وقت 
و فضای مجازی سعی می کنم تا جایی که ممکن است به این سوالات پاسخ 
دهم.مبارزه قهری و قضایی با فساد گرچه امری لازم و واجب است ولی یک 
راه حل ریشه ای و اساسی محسوب نمی شود و نمی تواند فساد را منتفی نماید. 
در واقع مفسدین مظاهر و نمود فساد هستند نه دلیل آن. نویسندگان مبارزه 
قهری با فساد را به اسباب بازی کودکان تشبیه می کنند که موش اسباب بازی 
از یکی از حفره های آن سر بیرون می آورد و کودک با وسیله چماق مانندی بر 
سر آن می کوبد ولی به محض ضربه به آن موش، موش دیگری بیرون می آید 
و این کار این قدر تکرار می شود که کودک خسته شده و آن را رها می کند. در 
جوامع نیز اگر فساد فراگیر شود همین حالت در برخورد قهری ایجاد می شود. 
برخورد با یکی از مظاهر فساد آن را از بین نمی برد بلکه بعد از مدتی از گوشه 
دیگری ظهور پیدا می کند و این دور باطل همچنان ادامه می یابد.فساد علاوه بر 
اینکه جرم است در بسیاری از مواقع یک راه حل نیز محسوب می شود. وقتی 
قوانین و مجری قانون ظرفیت لازم برای حل و فصل مشکلات را نداشته باشد 
فساد تبدیل به راه حل می شود.فرض کنید یک مجتمع مسکونی ۲۰ سال قبل 
ساخته شده و ۵۰ خانوار از طبقه متوسط در آن زندگی می کنند. اما از بیست 
سال پیش پارکینگ این ساختمان مشکلی داشته و پایان کار آن اخذ نشده است. 
اکنون ساختمان در حال تخریب است و مثلًا لوله کشی و سیم کشی آن دچار 
فرسودگی و مشکلات شده است. سازنده مجتمع نیز بعد از این مدت زمان 
آپارتمان ها را فروخته و اکنون در دسترس نیست. حال ساکنین این مجتمع 
قصد فروش یا تعمیر اساسی آپارتمان های خود را دارند. ولی برای این کار 
پایان کار ساختمان یک مدرک اجباری است و بدون آن شهرداری هیچ 
مجوزی به آنها برای خروج از این مشکل نمی دهد. در این میان یک کارمند 
ساده حاضر است با مبلغ اندکی این مشکل را برطرف کند. در این حالت فساد 
تبدیل به راه حل ساکنین این مجتمع خواهد شد. ممکن است آنان بدانند که 
پرداخت مبلغی رشوه عملی خلاف قانون است و چون راه دیگری ندارند 
مجبور خواهند شد که به این راه حل متوسل شوند )با احترام به کارکنان محترم 
شهرداری این صرفاً یک فرض است(. در جامعه ای که گزینه های قانونی آسان 
و روان در اختیار حل مشکل اعضای آن نیست فساد تبدیل به راه حل می شود.

معمولاً دلایل کاهش فساد را در رهبری خوب، حکومت کارآمد، قوانین 
خوب و کلًا آنچه در حاکمیت و حکمرانی است می بینند ولی در بسیاری 
جوامع که این فاکتورها در آنها وجود دارد ممکن است فساد هنوز یک معضل 
اجتماعی محسوب شود. برای مبارزه واقعی با فساد باید ریشه های آن را نیز 
شناخت و با آن مبارزه اساسی نمود. شاید بتوان سه دلیل اصلی برای رشد فساد 
برشمرد.اول؛ مساله پیشرفت: گذشته از اینکه پیشرفت را چگونه تعریف کنیم 
ولی برای عموم مردم عادی پیشرفت یک احساس رضایت نسبت به ارتقای 
وضعیت یک شخص از نظر اجتماعی یا اقتصادی است. اکثر انسان ها در طول 
عمر خود تلاش می کنند که در روند زندگی به سطح بالاتری ارتقا یابند. وقتی 
راه حل های قانونی و اجتماعی برای پیشرفت و ارتقای افراد وجود ندارد فساد 
تبدیل به یک راه حل یا یک وسیله برای پیشرفت افراد می گردد.دوم؛ دخل و 
خرج: هر فرد یا سازمانی که بین دخل و خرج آن تفاوت فاحشی وجود دارد 
برای جبران این تفاوت ممکن است متوسل به فساد شود.فرض کنیم یک 
پلیس ماهیانه ۱۰۰۰ دلار درآمد دارد ولی مخارج او و خانواده اش بیش از ۱۵۰۰ 
دلار است. به صورت کلی او ممکن است برای جبران کمبود زندگی خود از 
راه های فسادآلود کمک بگیرد.سوم؛ حرص و طمع: بعضی افراد همواره در 
حال تضعیف یا دور زدن قانون هستند تا بتوانند به آنچه دارند چیز جدیدی 
اضافه نمایند. انسان هایی که بیشتر به مادیات توجه دارند و به آنچه دارند قانع 
نیستند در زمان انجام کاری با یک محاسبه ساده تفاوت سود رعایت یک قانون 
یا دور زدن آن را برای خود حساب کرده و چنانچه نظارت کافی وجود نداشته 
باشد به نفع خود تصمیم می گیرند هرچند این تصمیم مفسدانه باشد. به عنوان 
مثال، اکنون که اتومبیل ها به سیستم GPS مجهز هستند و از طریق آنها می توان 
مکان دوربین های کنترل سرعت را تسخیص داد بسیاری از ما در مکانی که 
پلیس و دوربین وجود ندارد به سرعت اتومبیل خود افزوده و از سرعت 
مجاز تخطی می کنیم هرچند که می دانیم این اقدام نقض مقررات راهنمایی 
و رانندگی محسوب می شود. اما در این بین دو مساله وجود دارد که درک 
آن پیچیده بوده و نیازمند یک تلاش بین رشته ای به شمول حقوق، اقتصاد، 
روانشناسی و جامعه شناسی است. اول اینکه فساد سابقه بسیار طولانی در 
تاریخ بشر دارد و همه جوامع سطحی از فساد را تجربه کرده اند. هیچ جامعه ای 
در نظام بین الملل نیست که در طول زمان به درجه ای از فساد آلوده نشده باشد. 
گویی فساد به نوعی در ذات جوامع وجود دارد و سرنوشت محتومی است که 

به هر حال تجربه می شود. 
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روزنامه صبح ایران

روزنامه ای 
 
برای اقتصاد دریا

    حمید کیاروستا –شهردار گلسار

  فراخوان تجدید مزایده عمومی  فراخوان تجدید مزایده عمومی

 شهرداری گلسار در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 6/969 مورخ 1401/7/14 شورای اسلامی شهر گلسار 3 دستگاه خودرو و یک دستگاه جاروب شهری به شرح ذیل 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان  1001005313000002  بفروش برساند.کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

سپرده شرکت در مزایده )ریال(قیمت پایه کارشناسی )ریال(مورد مزایدهردیف

1
2
3
4

یک دستگاه خودرو وانت پیکان
یک دستگاه خودرو وانت پیکان
یک دستگاه خودرووانت مزدا

یک دستگاه جاروب شهری

830.000.000
790.000.000

1.350.000.000
15.200.000.000

41.500.000
39.500.000
67.500.000

760.000.000
ارائه تضمین شرکت در مناقصه به میزان 5 درصد قیمت پایه کارشناسی به صورت واریز وجه نقد به حساب شماره 0106040627007 بانک ملی ایران شعبه گلسار 
به نام سپرده شهرداری گلسار ، اسنادخزانه اسلامی و یا ضمانتنامه بانکی معتبر الزامی است و میبایست تحت عنوان پاکت الف بارگذاری گردد ،در غیر این صورت 

پیشنهاد قیمت ابطال میگردد.
برنده اول ، دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرار داد نشوندسپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

شهرداري در رد یا قبول یك یا كلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.
پرداخت هزینه های نقل و انتقال ، کارشناسی مورد مزایده ، چاپ آگهی و کارمزد سامانه تدارکات الکترونیک به عهده برنده مزایده میباشد.

واریز مبلغ 5.000.000 ریال وجه مربوط به خرید اوراق الزامی است.
سایر اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است

 تاریخ انتشار مزایده درسامانه تاریخ  1401/8/21 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : تا ساعت   18 روز  دوشنبه تاریخ 1401/8/30

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت 18 روز    پنجشنبه تاریخ  1401/9/10
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 14:30 روز   شنبه تاریخ  1401/9/12

 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر:  استان البرز ، کیلومتر 18 جاده قدیم کرج-هشتگرد ، شهر گلسار، شهرداری گلسار و تلفن 
02644525522 و 02644525858 داخلی 120 )امور قراردادها(

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : - مرکز تماس  1456-021 دفتر ثبت نام : 88969737 و 021-85193768
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/28

 نوبت اول

شناسه آگهی: 1407708

 یک مرحله ای فروش 4 دستگاه خودرو و یک دستگاه جاروب شهری

 آگهی فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي
 شماره  RND-0116047-TW )همزمان با  ارزیابي كیفي(

شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند در نظر دارد خرید طراحی و ساخت فیلترهای مغناطیسی واحد های 04 و13 به شماره مناقصه RND-0116047-TW و شماره فراخوان  2001092447000180 را با شرایط ذیل 
به صورت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با  ارزیابي كیفي از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت تأمین نماید. كلیه مراحل فرایند برگزاری مناقصه  از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابي كیفي تا ارسال 
دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكي دولت)ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام 
در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/08/21 مي باشد. شرکت های واجد شرایط میبایست ضمن مطالعه اسناد جهت اطلاع از 

موضوع مناقصه، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق با دستورالعمل مندرج در استعلام ارزیابی بررسی و تکمیل و بهمراه مستندات مربوطه در پاکت د در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

یف
مقدار/شرح مختصر كالاشماره مناقصهرد

تعداد
 برآورد هزینه

انجام موضوع مناقصه )ریال(
مبلغ تضمین شركت در 
فرآیند ارجاع كار )ریال(

1RND-0116047-TW13240/000/000/0002/000/000/000 دستگاه طراحی و ساخت فیلترهای مغناطیسی واحدهای 04 و

    روابط عمومي شركت پالایش نفت امام خمیني )ره( شازند

مهلت دریافت اسناد مناقصه و اسناد استعلام ارزیابي كیفي: ساعت 18:00 روز شنبه تاریخ 1401/08/28
تاریخ  شنبه  روز   15:00 ساعت  كیفي:  ارزیابي  استعلام  پاسخ  و  مناقصه  اسناد  پاکات  ارسال  مهلت 

1401/09/12
تاریخ گشایش مستندات ارزیابی کیفی ساعت 9:00 روز یکشنبه تاریخ 1401/09/13

تاریخ گشایش پاکات اسناد مناقصه متعاقباً اعلام می گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 

آدرس: آدرس : اراک، کیلومتر 20 جاده بروجرد، سه راهی شازند، شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 

شازند، اداره تدارکات و امور کالا
واحد مهندسی پشتیبانی ساخت داخل.     تلفن: 086-33491837
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام و مراحل عضویت در سامانه:

    مركز تماس: 021-1456
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/21
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/08/24

WWW.IKORC.IR :آدرس اینترنتي   

شناسه آگهی: 1407762شركت پالايش نفت امام خميني )ره( شازند »سهامي عام« 

شماره مجوز: 1401-5533  نوبت اول

مهدیزاده شهردار ارومیه

 1401 مصوب  واعتبارات  شهرداری  معاملاتی  نامه  آئین    5 ماده  استناد  به  دارد  نظر  در  ارومیه  شهرداری 
آدرس: دولت)ستاد(به  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  ذیل  شرح  به  عمومی  مناقصه  برگزاری  به   نسبت 
www.setadiran.ir اقدام نماید.از کلیه شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط در رشته آب و راه و باند حداقل پایه 5 
دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر 
است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(انجام خواهدشد.  لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت 
قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به 

آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1-موضوع مناقصه: اجرای عملیات ساخت و نصب دال بتونی براساس فهرست بها راه و باندسال 1401 با ضریب بالا 
سری 41/1و ضریب منطقه ای 05/1 با تجهیز کارگاه بصورت  مقطوع وبا اعمال تعدیل براساس بخشنامه های شامله 

معاونت برنامه ریزی استانداری در سطح شهرداری منطقه 5
2-مبلغ پایه مناقصه: 000/000/000/10 ریال )ده میلیارد ریال(

3-مدت قرارداد:3ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه:از ساعت 10 روز سه شنبه مورخه 17/08/1401 تا ساعت 19روز دوشنبه مورخه 

23/08/1401در بستر سامانه ستاد به آدرس:www.setadiran.ir اقدام نمایند
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/08/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/21

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

شماره :۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۱۱۰ )نوبت سوم( )نوبت سوم(
تاریخ:۱۴۰۱/۰۸/۱۷

چاپ دوم

حمید دهرویه مدیر عامل سازمان

 سازمان همیاری شهرداریهای استان سمنان در نظر 
دارد نسبت به فروش سه قطعه زمین در بخش های تجاری ، 
غذایی دارویی و فلزی در شهرک صنعتی فجر گرمسار و یک 
قطعه زمین در فاز فلزی شهرک صنعتی جنت آباد ایوانکی از 
طریق مزایده کتبی اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می 
گردد جهت دریافت شرایط مزایده و پیشنهاد قیمت حداکثر 
ظرف مدت 10 روز از تاریخ نشر این آگهی در روزنامه به سایت     

www.semnan-hamyar.org مراجعه نمایند. 
ضمنا آگهی قطعه زمین بخش غذایی - دارویی شهرک فجر 

تجدید مزایده می باشد.

 آگهی مزایده آگهی مزایده

  به شماره ثبت 11187- بندرعباس نوبت اول

 71213 شماره  سند  رونوشت  استناد  به 
سند  شناسه  با   1401/06/09 مورخ 
140111452258000042 دفتر اسناد رسمی 21 
پارسیان  آقای خالد جاسمی فرزند عبداله تمامی شش 
سهام خود در مالکیت لنج باری  به شماره ثبت 11187- 
بندرعباس را به آقای محسن محمدی فرزند غلامحسین و 
خانم فاطمه مصفا فرزند عبدالرحیم)هرکدام نسبت به 

3 دانگ( انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می 

گردد.
شناسه آگهی: 1407332

 نقل و انتقال لنج باری نقل و انتقال لنج باری

« مدیر اجرایی آکادمی گردشگری ایران: توقعات بدون زیر ساخت محقق نمی شود
« اساسا فرصت  بهره برداری از جام جهانی از دست رفته و تلاش بی فایده است


